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2019 w0 :01 (35, Gole

ACTIF2010 PASSIF
RUBRIQUE Brut (N) Amort - Prov (N) Net (N) Net (N-1) RUBRIQUE Net (N) Net (N-1)
ACTIF NON
COURANT CAPITAUX PROPRES
Ecart
d'acquisition Capital émis
(ou goodwill)
Immobilisations Capital non appelé
incorporelles
Immobilisations 05190071 ) o 61957 504,83 | 4257050233,78| 4349 669 256,84 - Imes etreserves
738,61 (Réserves consolidées (1))

corporelles

Immobilisations
en cours

Immobilisations
financiéres
Titres mis en
équivalence -
entreprises
associées
Autres
participations et

3937 583082,11

91 425 833,75

3937583 082,11

91 425 833,75

3 549 497 026,50

86 294 865,62

Ecart de réevaluation

Ecart d'équivalence (1)

Résultat net (Résultat net
part du groupe)

Autres capitaux propres -
Report a nouveau

81

507 553 417,18

-144 696 251,03

524 570 779,60

-144 696 251,03




G Aasls

créances
rattachées
Autres titres Combtes de liaison 15 382 674 14 185 358
immobilisés P 399,38 867,45
Préts et autres Part de la société
actifs financiers 91 425 833,75 91 425 833,75 86 294 865,62 .
consolidante (1)
non courants
Impobts o
différes actifs Part des minoritaires (1)
TOTAL ACTIF
NON >4 sgg f :113 46 261957 504,83 | 8286059 149,64| 7 985 461 148,96 TOTs;g::é;AUX 15 7::55:; 14 5:: 62:;
COURANT ’ ’ ’
ACTIF COURANT PASSIF NON COURANT
Stockseten | . 1c220982,79| 239256 786,15| 7205964 196,64| 6696 339 763,49|  EMPrunts et dettes
cours flnanC|ereS
Créances et Impéts (différés et
emplois 91 502 981,97 49 120,40 91 453 861,57 73 430 589,29 POts{C
. provisionnés)
assimilés
. Autres dettes non
Clients 29 677 328,04 29 677 328,04 25 727 086,36
courantes
Autres 61053 302,52 49120,40| 61004 182,12 43392 642,21 Provisions et produits -22 658 477,00
déditeurs comptabilisés d'avance
) TOTAL PASSIF NON
Impots COURANT -22 658 477,00
Autres actifs 772 351,41 772 351,41 4310860,72| PASSIF COURANTS
courants
Disponibiltés | ; 5.c 548 918,85 1375548918,85| 1382 663375,92| «ournisseursetcomptes | oo, 51998659 1167148
et assimilés rattachés 471,08

82
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Placements et
autres actifs

. . Impots 29 745 345,39| 26335 720,04

financiers
courants
Trésorerie 1375 548 918,85 1375548 918,85 1382663 375,92| Autres dettes 351687 706,19| 379177 290,52
Trésorerie Passif

TOTAL ACTIF TOTAL PASSIF 1236 153 1572 661

COURANT 8912 272 883,61 239 305 906,55| 8 672 966 977,06 8 152 433 728,70 COURANT 038,17 481,64

TOTAL 63 460 289 16 959 026 16 137 894

ACTIF 538,08 46 501 263 411,38 | 16 959 026 126,70 | 16 137 894 877,66 TOTAL PASSIF 126,70 877,66
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2020 w1300 :02 3, Gole

ACTIF PASSIF
RUBRIQUE Brut (N) Amort - Prov (N) Net (N) Net (N-1) RUBRIQUE Net (N) Net (N-1)
ACTIF NON
COURANT CAPITAUX PROPRES
Ecart
d'acquisition Capital émis

(ou goodwill)

Immobilisations
incorporelles

Immobilisations
corporelles

Immobilisations
en cours

Immobilisations
financiéres
Titres mis en
équivalence -
entreprises
associées
Autres
participations et
créances
rattachées

29 236 314,53

52 289 433 601,58

4004 776 593,47

88611521,36

14618 157,26

47 607 285 843,61

14618 157,27

4682 147 757,97

4004 776 593,47

88611521,36

4 257 050 233,78

3937583 082,11

91 425 833,75

Capital non appelé

Primes et réserves
(Réserves consolidées (1))

Ecart de réevaluation

Ecart d'équivalence (1)

Résultat net (Résultat net
part du groupe)

Autres capitaux propres -
Report a nouveau

84

486 258 571,69

-144 696 251,03

507 553 417,18

-144 696 251,03




Autres titres

G Aasls

. >4 Comptes de liaison 15657 220 405,84 | 15 382 674 399,38
immobilisés
Préts et
autres actifs 88 611 521,36 8861152136| 9142583375| artdelasociete
financiers non consolidante (1)
courants
ImpoOts .
différés actifs Part des minoritaires (1)
TOTAL ACTIF
NON 56 412 058 030,94 | 47 621904 000,87 | 8 790 154 030,07 | 8 286 059 149,64| 'O VAL CAPITAUX 15998 782 726,50 | 15 745 531 565,53
PROPRES
COURANT
ACTIF
COURANT PASSIF NON COURANT
Stocks et en 7603177899,38| 263 250259,29| 7339927 640,09 | 7 205 964 196,64 | . TMPrunts et dettes
cours financiéres
Créances et Impéts (différés et
emplois 183 824 939,81 183824939,81| 91453 861,57 POts
N provisionnés)
assimilés
Clients 33597 682,31 3350768231| 2967732804 Autresdettesnon
courantes
Autres Provisions et produits
5 113 089 930,36 113 089930,36| 61004 182,12 ons et -22 658 477,00
déditeurs comptabilisés d'avance
Impbts TOTAL PASSIF NON -22 658 477,00

Autres actifs
courants
Disponibiltés
et assimilés
Placements
et autres actifs

37137 327,14

1034 158 825,57

37137 327,14

1034 158 825,57

772 351,41

1 375 548 918,85

COURANT

PASSIF COURANTS

Fournisseurs et comptes
rattachés

Impots

85

762 865 912,85

854 719 986,59

29 745 345,39




financiers
courants

Trésorerie

1034 158 825,57

G Aasls

1034 158 825,57

1375548 918,85

Autres dettes

Trésorerie Passif

586 416 796,19

351687 706,19

TOTAL ACTIF
COURANT

TOTAL

8 821 161 664,76

ACTIF

65 233 219 695,70

263 250 259,29

47 885 154 260,16

8 557 911 405,47

17 348 065 435,54

8 672966 977,06

16 959 026

126,70

COURANT

TOTAL PASSIF

1349 282 709,04

TOTAL PASSIF

1236 153 038,17

17 348 065 435,54

16 959 026 126,70

(1) A ne pas utiliser
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2021 a1 jr :03 3, gouls

ACTIF PASSIF
RUBRIQUE Brut (N) Amort - Prov (N) Net (N) Net (N-1) RUBRIQUE Net (N) Net (N-1)
ACTIF NON
COURANT CAPITAUX PROPRES
Ecart

d'acquisition Capital émis

(ou goodwill)

Immobilisations 29 236 314,53 20465 420,17 8 770 894,36 14 618 157,27 | Capital non appelé

incorporelles

Immobilisations
corporelles

Immobilisations
en cours

Immobilisations
financiéres
Titres mis en
équivalence -
entreprises
associées
Autres
participations et
créances
rattachées

52 662 214 105,41

5123 765 059,99

86 900 431,47

48 642 384 874,63

4 019 829 230,78

5123 765 059,99

86 900 431,47

4 682 147 757,97

4004 776 593,47

88611521,36

Primes et réserves
(Réserves consolidées (1))

Ecart de réevaluation

Ecart d'équivalence (1)

Résultat net (Résultat
net part du groupe)

Autres capitaux propres
- Report a nouveau

87

505 500 981,32

486 258 571,69

-144 696 251,03




Autres titres
immobilisés

Préts et
autres actifs

G Aasls

Comptes de liaison

Part de la société

14 683 295 443,91

15657 220 405,84

Ures 86 900 431,47 86 900 431,47 88 611 521,36 .
financiers non consolidante (1)
courants
ImpoOts Part des minoritaires
différés actifs (1)
TOTAL ACTIF
NON 57902115911,40| 48 662 850294,80| 9239265616,60| 8790154030,07] 'OVALCAPITAUX | o 198796425,23| 15998 782 726,50
PROPRES
COURANT
ACTIF
COURANT PASSIF NON COURANT
Stocks et en 7359 434 519,57 202 879769,60| 7066 554749,97| 7339927 640,09 EMPrUnts et dettes
cours financiéres
Créances et Impéts (différés et
emplois 260 001 303,03 260001303,03| 183824 939,81 POLS 1
N provisionnés)
assimilés
Clients 24904 652,49 24904 652,49 33597 682,31 Auires dettesnon
courantes
Autres 199 698 000,27 19969800027 | 113 089930,36| ' rovisions et produits
déditeurs comptabilisés d'avance
) TOTAL PASSIF NON
Impbts

Autres actifs
courants
Disponibiltés
et assimilés
Placements
et autres actifs

35398 650,27

155 600 065,23

35398 650,27

155 600 065,23

37137 327,14

1034 158 825,57

COURANT

PASSIF COURANTS

Fournisseurs et comptes
rattachés

Impots

88

1082 914 822,83

1036 185,00

762 865 912,85




financiers
courants

Trésorerie

155 600 065,23

G Aasls

155 600 065,23

1034 158 825,57

Autres dettes

Trésorerie Passif

448 674 301,77

586 416 796,19

TOTAL ACTIF
COURANT

TOTAL

7 775 035 887,83

ACTIF

65677 151 799,23

292 879 769,60

48 955 730 064,40

7 482 156 118,23

16 721 421 734,83

8 557 911 405,47

17 348 065 435,54

TOTAL PASSIF
COURANT

TOTAL PASSIF

1532 625 309,60

16 721 421 734,83

1349 282 709,04

17 348 065 435,54

(1) A ne pas utiliser
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2019 el Sl J g 104 3, ol

EXERCICE en cours (N)

EXERCICE (N-1)

Compte Designation Externes Internes (89...) Totaux Externes Internes (89...) Totaux
20 ;i’::::t produits ‘ ’ 6 144 912,76 | 10 674 949 946,36 | 10 681 094 859,12 3713573,24| 11026 562 892,25 | 11 030 276 465,49
72 | Variation des Stocks de produits finis et en cours | -2 001 325 710,81 -2.001 325 710,81 | -2 034 288 232,90 -2 034 288 232,90
73 | Production immobilisée 157 555,97 157 555,97 5 945 984,70 5 945 984,70
74 Subvention d'exploitation 3310 288,00 3310 288,00
d;}.';;‘;f:iz?“ -1995 023 242,08 | 10 674 949 946,36 | 8 679 926 704,28| -2 021 318 386,96 | 11 026 562 892,25 | 9 005 244 505,29
60 | Achats consommés 1197 151597,52|  13114627,75| 1210266 22527 1666 755463,04|  10227488,16| 1676 982 951,20
gy | Dorvices extérieurs et 1425981360,06| 126 088422,37| 1552069 782,43| 1415865520,52| 139741113,68| 1555606 634,20
autres consommations
62 | g oervices 439 091 625,67 | 2205690 819,10 | 2644 782444,77| 77876425571 | 1605005316,72| 2383 769 572,43
2.
Consommation 3062224 583,25 2344893869,22| 5407 118452,47| 3861385239,27| 1754973918,56| 5616 359 157,83
de I'exercice
aji.u\tlgtlee(:tZ) 5057 247 825,33 | 8330056 077,14| 3272808251,81| -5882703 626,23 9271588973,69| 3388885 347,46
ga | pOtstaxeset ‘ ‘ 38 830 871,80 38830 871,80 44870 549,87 44 870 549,87
versements assimilés
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75
65

68
78

76
66

695+8

692+3
TPAO

4. Excédent
brut
d'exploitation

-6 855 727 365,28

8 330 056 077,14

1474 328 711,86

-7 660 675 286,12

9 271 588 973,69

1610913 687,57

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationelles
Dotations aux amortissements,provisions et

pertes de val.

Reprises sur pertes de valeur et provisions

Produits financiers

Charges financieres

178 882 187,22
574 796 178,52

1049 785 782,81
502 766 972,41

3688 179,89

178 882 187,22
578 484 358,41

1049 785 782,81
502 766 972,41

193 390 633,46
4 622 339,83

1165 629 067,43
103 418 645,19

193 390 633,46
4622 339,83

1165 629 067,43
103 418 645,19

5. Résultat
opérationnel -7 798 660 166,98 | 8 326 367 897,25 527 707 730,27 | -8 534 117 414,73 | 9 271588 973,69 737 471 558,96
(Exploitation)
15 936 636,52 15 936 636,52 2 665 959,04 2 665 959,04
‘ ’ 36 090 949,61 36 090 949,61 43 822 015,90 43 822 015,90
6. Re§ultat -20 154 313,09 -20 154 313,09 -41 156 056,86 -41 156 056,86
financier
7. Résultat
ordinaire avant -7 818 814 480,07 | 8 326 367 897,25 507 553 417,18 -8 575273 471,59 | 9271588 973,69 696 315 502,10
impots (5+6)

Impots éxigibles sur résultats ordinaires
Impots différés (variations) sur résultats

ordinaires

Total des Produits des Activités ordinaires

-1 297 437 445,93

10 674 949 946,36

9 377 512 500,43

-1721 843 149,27

91

11 026 562 892,25

9304 719 742,98
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TCAO

77

67

Total des Charges des Activités ordinaires

Produits sur éléments
extraordinaires
Charges sur éléments
extraordinaires

6 521 377 034,14

2348 582 049,11

8 869 959 083,25

6 853 430 322,32

1754 973 918,56

8 608 404 240,88

8. Résultat Net
des Activités
ordinaires

-7 818 814 480,07

8 326 367 897,25

507 553 417,18

-8 575 273 471,59

9 271 588 973,69

696 315 502,10

9. Résultat
extraordinaire

10. Résultat
net de
I'exercice

-7 818 814 480,07

8 326 367 897,25

507 553 417,18

-8 575 273 471,59

9 271 588 973,69

696 315 502,10

TPAO = Classe 7 (-77)

TCAO = Classe 6 (
-67)
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2020 &l ol J gl :05 o5 Goda

EXERCICE en cours (N)

EXERCICE (N-1)

Compte Designation Externes Internes (89...) Totaux Externes Internes (89...) Totaux
20 a‘:‘en“:::set produits ‘ ’ 7217 981,56 | 10 238 577 881,31 | 10 245 795 862,87 6144 912,76 | 10 674 949 946,36 | 10 681 094 859,12
72 | Variation des Stocks de produits finis et en cours | -2 180 085 642,63 -2 180 085 642,63 | -2 001 325 710,81 -2.001 325 710,81
73 | Production immobilisée 13 686,64 13 686,64 157 555,97 157 555,97
74 Subvention d'exploitation
d;}.';;‘;f:iz?“ 2172853 974,43 | 10238 577 881,31 | 8065 723 906,88 | -1 995 023 242,08 | 10 674 949 946,36 | 8 679 926 704,28
60 | Achats consommés 881 675354,97|  18639954,74| 900 315309,71| 1197 151 597,52 13114 627,75| 1210 266 225,27
g1 | Jorvices exterieurs et 793556 01355| 127400 32545| 920 956 339,00 1425981360,06| 126 088422,37| 1552 069 782,43
autres consommations
62 | s orvices 135248 052,11| 1983906801,02| 211915485313 43909162567 2205690819,10| 2 644 782 444,77
2.
Consommation 1810479420,63| 2129947081,21| 394042650184 306222458325 2344893869,22| 5407 118 452,47
de I'exercice
aji.u\tlgtlee(:tZ) -3983333395,06| 8108630800,10| 4 125297 405,04| -5 057 247 825,33 | 8330056 077,14 | 3 272 808 251,81
gq | ImPOtstaxeset ‘ ‘ 42 175 963,03 4217596303  38830871,80 38 830 871,80
versements assimilés
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75
65

68
78

76
66

695+8
692+3
TPAO
TCAO

4. Excédent
brut
d'exploitation

-6 345 280 917,45

8 108 630 800,10

1763 349 882,65

-6 855 727 365,28

8 330 056 077,14

1474328 711,86

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationelles
Dotations aux amortissements,provisions et

pertes de val.

Reprises sur pertes de valeur et provisions

Produits financiers

Charges financieres

300 232 552,43
618 312 262,43

1260 242 952,83
239 305 906,55

300 232 552,43
618 312 262,43

1260 242 952,83
239 305 906,55

178 882 187,22
574 796 178,52

1049 785 782,81
502 766 972,41

3688 179,89

178 882 187,22
578 484 358,41

1049 785 782,81
502 766 972,41

5. Résultat
opérationnel -7 684 297 673,73 | 8108 630 800,10 424 333 126,37 | -7 798 660 166,98 8 326 367 897,25 527 707 730,27
(Exploitation)
67 746 691,50 67 746 691,50 15 936 636,52 15 936 636,52
‘ ’ 5821 246,18 5821 246,18 36 090 949,61 36 090 949,61
6. Re§ultat 61 925 445,32 61 925 445,32 -20 154 313,09 -20 154 313,09
financier
7. Résultat
ordinaire avant -7 622 372 228,41 | 8108 630 800,10 486 258 571,69 | -7 818 814 480,07 8 326 367 897,25 507 553 417,18
impots (5+6)

Impots éxigibles sur résultats ordinaires

Impots différés (variations) sur résultats ordinaires

Total des Produits des Activités ordinaires

Total des Charges des Activités ordinaires

-1 565 568 823,95
6 056 803 404,46

10 238 577 881,31
2129947 081,21

8 673 009 057,36
8 186 750 485,67

-1 297 437 445,93
6 521 377 034,14

94

10 674 949 946,36
2348582 049,11

9 377 512 500,43
8 869 959 083,25




77

67

Produits sur éléments
extraordinaires
Charges sur éléments
extraordinaires

G Aasls

8. Résultat Net
des Activités
ordinaires

-7 622 372 228,41

8 108 630 800,10

486 258 571,69

-7 818 814 480,07

8 326 367 897,25

507 553 417,18

9. Résultat
extraordinaire

10. Résultat
net de
I'exercice

-7 622 372 228,41

8 108 630 800,10

486 258 571,69

-7 818 814 480,07

8 326 367 897,25

507 553 417,18

TPAO = Classe 7 (-77)

TCAO = Classe 6 (
-67)
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2021 ) bl J gt 106 3, Gole
Compte Désignation EXERCICE en cours (N) EXERCICE (N-1)
P & Externes Internes (89...) Totaux Externes Internes (89...) Totaux
Ventes et 10 245 795
produits 3843359,70| 10620533 364,31| 10 624 376 724,01 7217 981,56 | 10 238 577 881,31 P
70 annexes ’
72 | Saration des Stocks de prodults inis eten | 5 350 559 774,25 -2.359 559 774,25 -2 180 085 642,63 -2 180 085 642,63
73 | Production immobilisée 647,54 647,54 13 686,64 13 686,64
74 Subvention d'exploitation
d;].';;‘;f:iz?“ -2355715767,01| 10620533364,31| 8264817597,30| -2172853974,43| 10238577 881,31 | 8 065 723 906,88

go | Achats 987 740 765,54 3995 240,54 991 736 006,08 881 675 354,97 18 639 954,74 900 315 309,71

consommes

Services

extérieurs et

s 1229 764 321,41 33910410,11| 1263674731,52| 793556 013,55| 127 40032545| 920 956 339,00
61 consommations
G2 | oo Services 153211004,33|  1665969337,36| 1819180431,69|  135248052,11| 1983 906801,02| 2 119 154 853,13

2.
Consommation
de lI'exercice

2370716 181,28

1703 874 988,01

4 074 591 169,29

1810479 420,63

2129 947 081,21

3940 426 501,84

3. Valeur
ajoutée (1-2)

-4 726 431 948,29

8 916 658 376,30

4190 226 428,01

-3 983 333 395,06

8 108 630 800,10

4 125 297 405,04
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63

64

75
65

68
78

76

66

Charges de
personnel
Impots,taxes et
versements
assimilés

2643 280 786,45

68 023 266,96

2643 280 786,45

68 023 266,96

2319 771 559,36

42 175 963,03

G Aasls

2319 771 559,36

42 175 963,03

4. Excédent
brut
d'exploitation

-7 437 736 001,70

8 916 658 376,30

1478 922 374,60

-6 345 280 917,45

8 108 630 800,10

1763 349 882,65

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationelles
Dotations aux amortissements,provisions
et pertes de val.

Reprises sur pertes de valeur et provisions

142 287 238,36
114 330 842,52

1 050 610 779,85

297 200,00

142 287 238,36
114 628 042,52

1 050 610 779,85

300 232 552,43
618 312 262,43

1260 242 952,83
239 305 906,55

300 232 552,43
618 312 262,43

1 260 242 952,83
239 305 906,55

5. Résultat
opérationnel -8 460 390 385,71 8916 361 176,30 455970 790,59| -7 684297 673,73| 8108 630800,10| 424 333 126,37
(Exploitation)
Produits 51183 145,05 51183 145,05 67 746 691,50 67 746 691,50
financiers
Charges 1 652 954,32 1 652 954,32 5821 246,18 5821 246,18
financieres
6. Reésultat 49 530 190,73 49 530 190,73 61 925 445,32 61 925 445,32
financier
7. Résultat 8 410 860 194,98 8916 361 176,30 505 500 981,32| -7 62237222841 | 8108630800,10| 486 258 571,69
ordinaire ) ' ' : ] ’ : :
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695+8

692+3
TPAO
TCAO

77

67

avant impots
(5+6)

Impots éxigibles sur résultats ordinaires
Impots différés (variations) sur résultats

ordinaires

Total des Produits des Activités ordinaires

Total des Charges des Activités ordinaires

Produits sur
éléments
extraordinaires
Charges sur
éléments
extraordinaires

-2 162 245 383,60
6 248 614 811,38

10 620 533 364,31
1704172 188,01

8 458 287 980,71
7 952 786 999,39

-1 565 568 823,95
6 056 803 404,46

10 238 577 881,31
2129947 081,21

8 673 009 057,36
8 186 750 485,67

8. Résultat
Net des
Activités
ordinaires

-8 410 860 194,98

8916 361 176,30

505 500 981,32

-7 622 372 228,41

8 108 630 800,10

486 258 571,69

9. Résultat
extraordinaire

10. Résultat
net de
I'exercice

-8 410 860 194,98

8916 361 176,30

505 500 981,32

-7 622 372 228,41

8 108 630 800,10

486 258 571,69
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Summary:

This study aimed to shed light on the role of financial analysis in decision-making in an
economic institution, given that financial analysis is a process of organized processing of
financial data with the aim of reaching more accurate and clear information for a correct
analysis that benefits internal and external parties. Therefore, financing decision makers
must analyze With efficiency and skill, we present an honest picture of the institution by
calculating some financial indicators and ratios. Given the nature of our topic, we relied on
the descriptive and analytical approach. We also relied on a case study method in the

applied aspect, which was carried out at the level of the Sonatrach Foundation.

The study concluded that financial analysis is of great importance in making decisions, as
it is considered the most important pillar for decision makers, through diagnosing the
financial position of the institution while identifying and strengthening the strengths and

weaknesses to avoid and correct them.




